A.M.I. Deutschland GmbH 430

AG Geburtshilfe, Gynakologie, Urologie, Proktologie @ SHG13
(GGUP)

Albyn Medical -Wiest 201
Alliance Medical GmbH 401
AMGEN 221
ANNA/C-TRUS GmbH 312
APOGEPHA Arzneimittel GmbH 234
Apotheken u. Arzte Abrechnungszentrum Dr. 325
Guldener GmbH

Aprimeo diagnostics GmbH & Co. KG 409
Arbeitsgemeinschaft Urologische Onkologie SHG 12

Arbeitskreis Nierentransplantation der dt.Gesellschaft SHG3
fur Urologie e.V.

Aristo Pharma GmbH 450
Arzte ohne Grenzen e.V. SHG6
Asbach Medical Products GmbH 120
Asclepion Laser Technologies GmbH 241
ASID BONZ GmbH 102
Astellas Pharma GmbH 227
AstraZeneca GmbH 214
AUROSAN 433
Aurosan GmbH 313B
Axon Lab AG 404
Bayer Vital GmbH 226
Biocompatibles Ltd. UK 441
bioMérieux Deutschland GmbH 126
Bioness 208
Bionorica SE 213
bk Medical Medizinische Systeme GmbH 220
BMT Braun GmbH 137
Boston Scientific Medizintechnik GmbH 224
BOWA-electronic GmbH & Co. KG 105
Brand Pharma EOOD 458

Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA 232



Bundesverband Prostatakrebs Selbsthilfe e.V.
C. R. BARD GmbH

Clarius Mobile Health

CMED GmbH

Coloplast GmbH

concile GmbH

CONDOR® MedTec

CONMED Deutschland GmbH

Cook Medical

Crystal Photonics GmbH

D&K Technologies GmbH

Deutsche Gesellschaft fir Nuklearmedizin
Deutsche Gesellschaft fir Urologie e.V. (DGU)
Deutsche Kontinenz Gesellschaft e.V.
Diag. Wiss

Die PVS

DocCheck Community GmbH

Doctolib GmbH

Dornier MedTech Europe GmbH

Dr. KADE / Besins Pharma GmbH

Dr. R. Pfleger GmbH

Dr. Sennewald Medizintechnik GmbH / Sonacare
Medical

Dunker Medizin- und Réntgenprodukte GmbH
EB Medical GmbH

EDAP TMS GmbH

Eisai GmbH

Eleon-Medical

ERBE Elektromedizin GmbH
EUROIMMUN AG

EuroMedical GmbH

European Association of Urology (EAU)
Eusa Pharma (Germany) GmbH

Evolan Pharma

Exact Imaging

FARCO-PHARMA GmbH

SHG2
239

163
145
238
417
150
414
129
215
147
SHG5
457
SHG11
313A
460
115
459
415
310
429
439

443
118
240
446
318
412
152
422
SHG10
125
328
212
436



Ferring Arzneimittel GmbH
Fresenius Kabi Deutschland GmbH
Fujirebio Germany GmbH
Galenpharma GmbH

GENOMIC HEALTH

Georg Thieme Verlag KG

GHC German Health Care GmbH
Gilead Sciences GmbH
Gonadosan Distribution GmbH
HEXAL AG

Hitachi Medical Systems GmbH
HITADO GmbH

ICA-Deutschland e.V.
IFM-Gerbershagen GmbH

IMP Innovative Medical Produkte Handelsgesellschaft

mbH

Intuitive Surgical Deutschland GmbH

INVITALIS GmbH

Ipsen Pharma GmbH

jameda GmbH

Janssen-Cilag GmbH
Jenapharm GmbH & Co. KG
JJ-MedTech

KARL STORZ SE & Co. KG
Kaymogyn GmbH (Deumavan)
KESSEL medintim GmbH
KRONER Medizintechnik GmbH
LABORIE

Lenus Pharma

LISA Laser Products GmbH
Lumenis (Germany) GmbH
Manfred Sauer GmbH

Mavig GmbH

MCS ConPharm GmbH
MDxHealth

medac GmbH

435
308
451
202
109
426
111
447
448
311
315
444
SHG1
406
228

233
456

229
149
223
116
123
454A
144
442
431
148
242
437
112
411
402
205
243
236



medac GmbH

MedCom GmbHO

MedEvent GmbH

medfein GmbH

Medic Plus GmbH

MEDICE Arzneimittel Pitter GmbH & Co. KG
Medispec Ltd.

Medizintechnik Heise

Medizintechnik Rostock GmbH

MeDys GmbH

MPF Medicalproduktevertrieb Flensburg GmbH
MSD SHARP & DOHME GMBH
MVZ-Institut fir Mikrooekologie

Olympus Deutschland GmbH

Omni-Tract Carlson

optimed Medizinische Instrumente GmbH
Otsuka Pharma GmbH

P.J. Dahlhausen & Co. GmbH

PAJUNK Medical Produkte GmbH

Pfizer Pharma GmbH

PharmaCare GmbH

PharmaCept GmbH

Pharm-Allergan GmbH

Philips GmbH

PlantTec Medical GmbH

PNN Medical A/S

PrismaPlus GmbH

PROCEPT BioRobotics

PROMEDIA MEDIZINTECHNIK A. Ahnfeldt GmbH
Promedon GmbH

PubliCare GmbH

PVS HAG GmbH

ratiopharm GmbH

Recordati Pharma GmbH

REPHA GmbH

237
438
206
327
416
301
134
108
143
146
111
225
113
307
133
434
403
424
219
230
159
321
440
103
154
131
122
207
419
428
107
421
153
127
427



Richard Wolf GmbH

Roche Pharma AG

Saegeling Medizintechnik Service und Vertriebs
rS:;r;;ung Health Medical Equipment
sana-one GmbH

Sanofi-Aventis Deutschland GmbH
Schippers - Medizintechnik GmbH
SCHMITZ u. SOHNE GmbH & Co. KG
Selbsthilfe-Bund Blasenkrebs e.V.
SERAG-WIESSNER GmbH & Co. KG
Serres Oy

Siemens Healthineers

Springer Medizin Verlag GmbH

Steba Biotech

Stiftung Deutsche Krebshilfe

Stiftung Mannergesundheit

STORZ MEDICAL AG

Strathmann GmbH & Co. KG

Stryker

SYNERGO Medical Enterprises Europe B.V.
TAD Pharma GmbH

Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG
Takuta GmbH

TapMed Medizintechnik Handels GmbH
Teleflex Medical GmbH

The Surgical Company GmbH

Thermofit AG

tic Medizintechnik GmbH & Co. KG
TransEnterix Italia

Tristel GmbH

TV-Wartezimmer Gesellschaft fiir moderne
Kommunikation MSM GmbH & Co. KG

univadis®/Aptus Health

Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf (UKE)
Zentrum fur Diagnostik, Institut fir Pathologie

UROMED Kurt Drews KG

314
222
114
231
423
309
317
217
SHG7
410
121
306
203
418
SHG14
SHG 8
454B
151
420
132
408
235
216
104
124
101
141
407
156
449
445

117
142

316



Uropharm AG

URORAD Medtech GmbH

UROTECH GmbH

Verein Lichen Sclerosus

Watson Medical

Zephyr Surgical Implants - ZSI GmbH Deutschland

Zimmer MedizinSysteme GmbH

303
138
455
SHG4
438
140
432



